



JASDAQ

平成 21 年 3 月 27 日

各 位

会 社 名 三協フロンテア株式会社
代表者名 代表取締役社長 長妻貴嗣
(J A S D A Q ・ コード番号 9 6 3 9)
問合せ先 常務取締役管理本部長
端山秀人
T E L 0 4 - 7 1 3 3 - 6 6 6 6

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社和幸興産の平成 21 年 2 月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概況

- | | |
|--------------|------------------------------------|
| (1)親会社等の名称 | 有限会社和幸興産 |
| (2)所 在 地 | 千葉県柏市北柏 1 - 1 |
| (3)属 性 | 親会社 |
| (4)当 社 の 関 係 | |
| ①資本関係 | 議決権被所有割合 43.63% (平成 21 年 2 月 28 日) |
| ②人的関係 | 取締役の兼任 2 名 |
| ③取引関係 | 当社福利厚生施設の賃借 (社員寮等の賃借) |

2. 財務諸表

要約貸借対照表

有限会社和幸興産

(単位：千円)

科 目	当事業年度	前事業年度	増 減
	平成21年 2月28日現在	平成20年 2月29日現在	
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
I 流動資産			
1. 現金及び預金	49,560	35,990	13,570
2. 前払費用	204	100	104
3. 未収入金	8,764	5,330	3,434
4. 貸倒引当金	△0	△0	△0
流動資産合計	58,530	41,420	17,109
II 固定資産			
1. 有形固定資産			
(1) 建物	46,936	50,995	△ 4,058
(2) 土地	728,947	728,947	—
(3) その他	42,397	47,582	△ 5,185
2. 無形固定資産	155	155	—
3. 投資その他の資産			
(1) その他	647,722	647,812	△ 89
固定資産合計	1,466,158	1,475,492	△ 9,333
資産合計	1,524,689	1,516,913	7,775
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 短期借入金	729,000	738,000	△ 9,000
2. 未払法人税等	115	332	△ 217
3. その他	3,712	7,157	△ 3,444
流動負債合計	732,827	745,489	△ 12,661
II 固定負債			
1. 長期借入金	35,000	105,000	△ 70,000
2. その他	3,450	3,450	—
固定負債合計	38,450	108,450	△ 70,000
負債合計	771,277	853,939	△ 82,661
(純資産の部)			
I 株主資本			
1. 資本金	50,000	50,000	—
2. 資本剰余金	50,000	50,000	—
(1) 資本準備金	50,000	50,000	—
3. 利益剰余金	653,411	562,973	90,437
(1) 利益準備金	5,064	5,064	—
(2) その他利益剰余金	648,347	557,909	90,437
別途積立金	250,000	250,000	—
繰越利益剰余金	398,347	307,909	90,437
株主資本合計	753,411	662,973	90,437
純資産合計	753,411	662,973	90,437
負債・純資産合計	1,524,689	1,516,913	7,775

要約損益計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

科 目	当事業年度	前事業年度	増 減 金 額
	自 平成20年 3 月 1 日 至 平成21年 2 月 28 日	自 平成19年 3 月 1 日 至 平成20年 2 月 29 日	
	金 額	金 額	
I 売上高	45,369	44,941	427
II 売上原価	33,375	34,871	△ 1,495
売上総利益	11,993	10,070	1,923
III 販売費及び一般管理費	29,206	38,493	△ 9,287
営業損失	17,212	28,423	△ 11,210
IV 営業外収益	122,687	122,159	527
V 営業外費用	14,856	15,835	△ 978
経常利益	90,617	77,900	12,716
VI 特別利益	—	1,109	△ 1,109
税引前当期純利益	90,617	79,010	11,607
法人税、住民税及び事業税	180	3,949	△ 3,769
当期純利益	90,437	75,060	15,377

要約キャッシュ・フロー計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

	当事業年度	前事業年度	増減
	自 平成20年 3月 1日 至 平成21年 2月 28日	自 平成19年 3月 1日 至 平成20年 2月 29日	
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金調整前当期純利益	90,617	79,010	11,607
減価償却費	9,445	11,186	△ 1,741
長期前払費用償却費	—	92	△ 92
貸倒引当金の増減額	0	△ 0	0
受取利息及び配当金	△ 121,715	△ 121,668	△ 46
支払利息	14,856	15,827	△ 970
固定資産売却益	—	△ 1,109	1,109
仕入債務の増減額	△ 2,954	△ 13,821	10,867
その他	△ 3,936	△ 1,161	△ 2,774
小計	△ 13,686	△ 31,644	17,957
利息及び受取配当金の受取額	121,715	121,668	46
利息の支払額	△ 14,856	△ 15,827	970
法人税等の支払額	△ 397	△ 3,984	3,587
営業活動によるキャッシュ・フロー計	92,774	70,211	22,562
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の売却による収入	—	1,142	△ 1,142
有形固定資産の取得による支出	△ 200	△ 236,292	236,091
その他	△ 3	—	△ 3
投資活動によるキャッシュ・フロー計	△ 204	△ 235,149	234,945
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	—	234,000	△ 234,000
短期借入金の返済による支出	△ 79,000	—	△ 79,000
長期借入金の返済による支出	—	△ 74,016	74,016
財務活動によるキャッシュ・フロー計	△ 79,000	159,984	△ 238,984
現金及び現金同等額に係る為替差損益	—	—	—
現金及び現金同等額の増加額	13,570	△ 4,954	18,524
資金期首在高	35,990	89,563	△ 53,572
資金期末在高	49,560	84,608	△ 35,047